
 
 
 

Муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение 

 Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Троицкая средняя общеобразовательная школа» 

 
 

15 января  2024                                                                                                                                     №74  

                                                                                                     ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 
                                                                                                              Троицк 

Об утверждении плана-графика курсовой подготовки 

педагогических работников 
  
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании» Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, в целях повышения квалификации педагогических 

работников, 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график курсовой подготовки педагогических работников  МОБУ «Троицкая СОШ» на 2024 год. (Приложение 1) 

 

 2. Педагогам ознакомиться с планом- графиком курсовой подготовки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МОБУ «Троицкая сош»                                А.С.Мережко 



 

 

 

План повышения квалификации и аттестации педагогических работников МОБУ «Троицкой сош» 

 
№ ФИО Должность  Преподавае

мые 

дисциплины 

Стаж 

работ

ы 

Образование  Даты 

предыдущей 

аттестации 

Срок 

плановой и 

внепланово

й 

аттестации 

Имеющая

ся 

категория 

Курсы повышения 

квалификации 

Год 

планируемых 

курсов 

повышения 

квалификации 

1 Мережко 

А.С. 

Директор Физическая 

культура 

 Высшее  14.10.2019 2024 СЗД 1. Использование 

современного учебного 

оборудывания  в центрах 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 2024 г 

2. Деятельность 

школьных команд по 

обеспечению 

позитивных изменений, 

2021 г 

3. Технология 

реализации программы 

перевода школы в 

эфективный режим 

работы: от выбора 

стратегии до 

перезагрузки урока, 2021 

г 

4.  

 



 

2 Ложникова 

Е.М. 

Учитель Русский 

язык, 

литература 

 Высшее 26.05.2020 2025 Первая  1. Деятельность учителя 

в реализации 

требования 

обновленных ФГОС 

(русский язык, 

литература)2023 г. 

2. Оказание первой 

помощи. 2024г.  

2025 

3 Петрова 

И.А. 

Учитель Начальные 

классы, 

ОБиЗР 

 Высшее 13.11.2020 2025 СЗД 1. Технологические 

особенности работы со 

слабоуспевающими 

обучающимися 

начальных классов в 

соответствии с 

обновленным ФГОС, 

2023 г 

12.09.-

14.09.2024, 

2025 

4 Райхерт 

Л.Л. 

Учитель Технология, 

история, 

обществозн

ание, 

информатик

а 

 Высшее 23.10.2020 2025 СЗД 5. Использование 

современного учебного 

оборудывания  в центрах 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 2024 г 

6. Оказание первой 

помощи 2024 г 

7. Проектирование 

учебного процесса по 

технологии в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

,2024 г 

2025 



8. Технологические 

особенности работы со 

слабоуспевающими 

обучающимися при 

изучении истории и 

обществознания в 

соответствии с 

обновленным ФГОС, 

2023 г 

5 Парыгина 

А.О. 

Учитель Английский 

язык 

 Высшее 23.10.2019 2024 СЗД 1. Теория и методика 

обучения предмету в 

общеобразовательной 

органии (английский 

язык)- 

переподготовка,2021 г 

2. Менеджмент в 

образовании 

(переподготовка),2021 г 

3. Оказание первой 

помощи, 2024 г 

4.  Деятельность 

советника директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, 2023 г 

5. Эфективные модели 

реализации программы 

воспитания, 2023 г 

6. Технология 

реализации программы 

перевода школы в 

2026 



эфективный режим 

работы: от выбора 

стратегии до 

перезагрузки урока, 

2021 г 

7. Проектирование и 

практическое внедрение 

модульной программы 

воспитания  в ОО,2020 г 

8. Формирование 

ключевых компетенций 

у обучающихся 

средствами предмета 

«иностранный 

язык»,2024 г. 

6 Танькова 

Г.Э. 

Учитель Биология, 

география, 

ИЗО, химия  

 Высшее 28.12.2021 2026 Первая  1. Использование 

современного учебного 

оборудывания  в центрах 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 2024 г 

2. Проектирование 

учебного процесса по 

географии в 

соответствии с 

требованиями 

ФГОС,2024 г 

3. Технологические 

особенности работы со 

слабоуспевающими 

обучающимися при 

2025 



изучении биологии в 

соответствии с 

обновленным ФГОС, 

2023 г 

 

7 Терещенко 

Е.В. 

Учитель Математика

, физика 

 Высшее 25.12.2023 2028 Первая  1. Теория и методика 

обучения предмету в 

общеобразовательной 

органии (физика)- 

переподготовка,2021 г 

2. Проектирование 

учебного процесса в 

условиях реализации 

обновленного 

ФГОС(математика),2023 

г 

3. Деятельность 

школьных команд по 

обеспечению 

позитивных изменений, 

2021 г 

4. Технологические 

особенности работы со 

слабоуспевающими 

обучающимися при 

изучении 

математики,2021 г 

5. Технология 

реализации программы 

перевода школы в 

эфективный режим 

работы: от выбора 

стратегии до 

23.09.-

04.10.2024, 

2025 



перезагрузки урока, 2021 

г 

6. Педагогические 

ресурсы преодаление 

школьной неуспешности 

при обучении 

математике и подготовке 

к ГИА,2021 г 

7. Использование 

современного учебного 

оборудывания  в центрах 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 2024 г 

8. Оказание первой 

помощи,2024 г. 

8 Якунина 

О.К. 

Учитель Начальные 

классы 

 Среднее 

профессиональ

ное 

14.04.2021 2026 СЗД 1. Оказание первой 

помощи,2024 г. 

11.11-

22.11.2024 

9 Попова 

Е.Л. 

Учитель Начальные 

классы 

 Среднее 

профессиональ

ное 

25.01.2023 2028 СЗД 1.Теория и методика 

начального общего 

образования, 2023 г 

2. Оказание первой 

помощи,2024 г. 

14.10-

01.11.2024 

 
 
 


